
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

FUNDATEC/CAF/ADM - Núcleo Administrativo
AV. SÃO JOÃO, 473, 6º andar - Bairro CENTRO - São Paulo/SP - CEP 01035-000

Telefone: 3106-1258

EXTRATO DE CONTRATO

 

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO:8110.2020/0000162-6
RESUMO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº 04/FPTEC/2020 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO,
TECNOLOGIA E CULTURA - CNPJ nº 07.039.800/0001-65
CONTRATADA: PIERCOFFEE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.889.835/0001-
20
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA REPACTUAÇÃO DE PREÇOS

1.1. O Contrato nº 04/FPTEC/2020 fica repactuado sendo reduzido o valor de R$ 115,78
(cento e quinze reais e setenta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO
2.1. Com a redução, nos termos da Cláusula Primeira o valor global da contração
passará de R$ 7.764,96 (sete mil setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis
centavos) para R$ 7.649,18 (sete mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito
centavos).
2.2. O presente aditamento onerará a dotação nº
80.10.12.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DE LOCAL

3.1. Fica reservado o Direito da contratada em efetuar a supressão de quantitativos a
qualquer momento nos moldes do §1º do art. 65 da Lei 8.666/1993. 3.2. Fica reservado
o Direito da Contratada em alterar o local da prestação dos serviços a qualquer
momento, desde que, a Contratada seja informada previamente.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições previstas no Contrato nº
04/FPTEC/2020, não expressamente alteradas por este aditivo.

DATA DA ASSINATURA: São Paulo, 08 de feverreiro de 2023.

 

Negócios nº 270605
Disponibilização: 10/02/2023
Publicação: 10/02/2023

Extrato de Contrato 078271890         SEI 8110.2020/0000162-6 / pg. 1



Fabio França Coutinho 
Coordenador-Técnico 
Em 09/02/2023, às 09:33.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 078271890 e o código CRC 6E579883.

Referência: Processo nº 8110.2020/0000162-6 SEI nº 078271890

Extrato de Contrato 078271890         SEI 8110.2020/0000162-6 / pg. 2


	Extrato de Contrato 078271890

